
 

 

SURAT TUGAS 

Nomor  : 28.1 /F.10-UMJ/II/2023 

 

Dengan ini Dekan Fakultas Kesehatan Masyarakat Universitas Muhammadiyah Jakarta memberi 

tugas kepada : 

 

 Nama  : Dr. Rusman Efendi, SKM., M.Si 

 NID/NIDN  : 20.1849/ 0325089401 

 Status  : Dosen Biasa 

 Sebagai : Penanggung Jawab Pengajaran  MK 

 Mata Kuliah : 1. Ilmu Gizi Dasar (2 sks)   Kls A 

   2. Kesehatan Global (2 sks)   Kls BL 2 

   3. Dasar Ilmu Gizi Kesmas II (2 sks)  Kls A 

   4. Global Health (2 sks)   Kls A/B 

   5. Keamanan Makanan & Kesehatan (2 sks)  Kls A 

   6. Dasar Kebijakan Kesehatan (2 sks) Kls D 

 

Surat tugas ini berlaku untuk Semester Genap Tahun Akademik 2022/2023, dan akan dilakukan 

pelaksanaan evaluasi pada akhir semester. 

 

Demikian surat tugas ini dikeluarkan untuk dilaksanakan sebagai amanah. 

 

Jakarta, 08 Februari 2023 

Dekan, 

  

 

 

Dr. Andriyani, M.Kes 

NID/ NIDN. 20.130/ 0307036001 
 

Tembusan:  

Arsip 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510

Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

ISI PRESENSI MAHASISWA

KESEHATAN MASYARAKAT

2022/2023 GENAP

Mata kuliah : 1001007 - Ilmu Gizi Dasar Nama Kelas : A

No NPM NAMA

TATAP MUKA

1

Mar

2023

8

Mar

2023

15

Mar

2023

22

Mar

2023

29

Mar

2023

5

Apr

2023

12

Apr

2023

19

Apr

2023

26

Apr

2023

3

Mei

2023

10

Mei

2023

17

Mei

2023

24

Mei

2023

31

Mei

2023

7

Jun

2023

14

Jun

2023

1 22100100003 ADIRA ADHALINA H H H H H H H H H H H H H H H H

2 22100100004 KHAIRIL AMIN H H H A H H H H H H H H H H H H

3 22100100006 AMAR DANI A H A H A A A A A A A A A A A A

4 22100100008 RAHMATIKA RATU AMALIYA H H H A H H H H H H H H H H H H

5 22100100009 SHELLA AMMANDHA FAIRUZ H H A H A A A A A A A A A A A A

6 22100100010 MUJAHIDAH NUR AGHUSTINA H H H H H H H H H H H H H H H H

7 22100100012 VILLIANDRA ASSYA H H H H H H H H H H H H H H H H

8 22100100016 ILHAM MALIK IBRAHIM H H H H H H H H H H H H H H H H

9 22100100017 OSYAMA ALMUJI H H H H H H H H H H H H H H H H

10 22100100019 TEDDY PRATAMA H H H H H H H H H H H H H H H H

11 22100100020 MIKE APRILLIA HERMANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

12 22100100022 ASKAH ALIZAH H H H H H H H H H H H H H H H H



13 22100100023 BERGAS SAKTI YUGO WELIRANG S H H H H H H H H H H H H H H H

14 22100100025 SILVI KARMILA SARI H H H H H H H H H H H H H H H H

15 22100100026 SURYA ROSTYANA H H H H H H H H H H H H H H H H

16 22100100029 KAYLA TARSYA ZANITA H H H H H H H H H H H H H H H H

17 22100100032 LIDYA ZAHROH H H H H H H H H H H H H H H H H

18 22100100037 ARYO DWI HARYANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

19 22100100038 ANDINI BINTANG OCTAVIANI H H H H H H H H H H H H H H H H

20 22100100039 SYFA FITRA AL-RAHMA H H H H H H H H H H H H H H H H

21 22100100040 KANA LARASATI H H H H H H H H H H H H H H H H

22 22100100041 HIZIRIAH MISTIANI H H H H H H H H H H H H H H H H

23 22100100042 KHANSA SHABRINA QANITAH H H H H H H H H H H H H H H H H

24 22100100043 ADINDA JILAN HIKARU WINNIA H H H H H H H H H H H H H H H H

25 22100100044 AFIFAH H H H H H H H H H H H H H H H H

26 22100100045 CUT ZHIVA NEYSA ALZENA H H H H H H H H H H H H H H H H

27 22100100059 SHIVANI AULIA MARYONO H H H H H H H H H H H H H H H H

Paraf Ketua Kelas

Paraf Dosen



Jakarta,	31	Juli	2023
Ketua	Prodi	Kesehatan	Masyarakat

Ernyasih	
NIDN.	0315098002

UNIVERSITAS	MUHAMMADIYAH	JAKARTA
Kampus	A:	JL.	K.	H.	Ahmad	Dahlan	Cirendeu	Ciputat	Tangerang	Selatan

Kampus	B:	Jl.	Cempaka	Putih	Tengah	XXVII,	Jakarta	Pusat	10510
Website:	umj.ac.id	|	email:	info@umj.ac.id	|	Telp:	+6221-7492862/7401894,	+6221-4256024

JURNAL	PERKULIAHAN
KESEHATAN	MASYARAKAT	2022/2023	GENAP

MATA	KULIAH : Ilmu	Gizi	Dasar
NAMA	DOSEN : Rusman	Efendi
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : A
TATAP
MUKA
KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA	MATERI REALISASI	MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

1 Rabu,	1	Maret	2023 08:00 09:40 Selesai Komposisi	tubuh	dan
kebutuhan	zat	gizi

Bahan	pembelajaran	yang
telah	dibagikan	adalah
Komposisi	tubuh	dan
kebutuhan	zat	gizi

(26	/	27) Rusman	Efendi 	

2 Rabu,	8	Maret	2023 08:00 09:40 Selesai Zat	Gizi	Makro:
Karbohidrat

Zat	Gizi	Makro:
Karbohidrat

(27	/	27) Rusman	Efendi 	

3 Rabu,	15	Maret
2023

08:00 09:40 Selesai Zat	gizi	makro:	Lemak Bahan	pembelajaran	yang
telah	dibagikan	adalah
Materi	3,	dan	referensi

(25	/	27) Rusman	Efendi 	

4 Rabu,	22	Maret
2023

08:00 09:40 Selesai Zat	Gizi	Makro:	Protein Protein (25	/	27) Rusman	Efendi 	

5 Rabu,	29	Maret
2023

08:00 09:40 Selesai Zat	gizi	mikro:	Vitamin
larut	lemak

Zat	gizi	mikro:	Vitamin
larut	lemak

(25	/	27) Rusman	Efendi 	

6 Rabu,	5	April	2023 08:00 09:40 Selesai Zat	gizi	mikro:	vitamin
larut	air

Zat	gizi	mikro:	vitamin
larut	air

(25	/	27) Rusman	Efendi 	

7 Rabu,	12	April	2023 08:00 09:40 Selesai Zat	gizi	mikro:	Mineral
Makro	dan	Mikro

Zat	gizi	mikro:	Mineral
Makro	dan	Mikro

(25	/	27) Rusman	Efendi 	

8 Rabu,	19	April	2023 08:00 09:40 Selesai Ujian	Tengah	Semester Bahan	pembelajaran	yang
telah	dibagikan	adalah
UTS	IGD

(25	/	27) Rusman	Efendi 	

9 Rabu,	26	April	2023 08:00 09:40 Selesai Keseimbangan	air	dan
elektrolit

Keseimbangan	air	dan
elektrolit

(25	/	27) Rusman	Efendi 	

10 Rabu,	3	Mei	2023 08:00 09:40 Selesai Angka	Kecukupan	Gizi Angka	Kecukupan	Gizi (25	/	27) Rusman	Efendi 	

11 Rabu,	10	Mei	2023 08:00 09:40 Selesai Pedoman	Gizi	seimbang Pedoman	Gizi	seimbang (25	/	27) Rusman	Efendi 	

12 Rabu,	17	Mei	2023 08:00 09:40 Selesai PGS	kelompok	ibu	hamil,
menyusui,	bayi	dan
baduta,	balita	(2-5	th),
anak	dan	remaja,	remaja
putri	dan	catin,	lansia

PGS	kelompok	ibu	hamil,
menyusui,	bayi	dan
baduta,	balita	(2-5	th),
anak	dan	remaja,	remaja
putri	dan	catin,	lansia

(25	/	27) Rusman	Efendi 	

13 Rabu,	24	Mei	2023 08:00 09:40 Selesai Tabel	Komposiusi	Pangan
Indonesia/DKBM

Tabel	Komposiusi	Pangan
Indonesia/DKBM

(25	/	27) Rusman	Efendi 	

14 Rabu,	31	Mei	2023 08:00 09:40 Selesai Praktikum:	menentukan
kebutuhan	gizi	(mengacu
AKG)

menentukan	kebutuhan
gizi	(mengacu	AKG)

(25	/	27) Rusman	Efendi 	

15 Rabu,	7	Juni	2023 08:00 09:40 Selesai Praktikum:	Menghitung
konsumsi	zat	gizi	(TKPI)

Menghitung	konsumsi	zat
gizi	(TKPI)

(25	/	27) Rusman	Efendi 	

16 Rabu,	14	Juni	2023 08:00 09:40 Selesai Ujian	Akhir	Semester Ujian	Akhir	Semester
Bahan	pembelajaran	yang
telah	dibagikan	adalah
Quiz	Pembelajaran	#16

(25	/	27) Rusman	Efendi 	



FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Jl. KH. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat - Jakarta Selatan 15419

:  S1 Hari/Tanggal      : Kamis/6 Juli 2023
: 1001007

: 2/2/A

Tugas  UTS  UAS 
RATA-
RATA 

30% 30% 40% 100%

1 22100100003 ADIRA ADHALINA 95 66 46 79 B+

2 22100100004 KHAIRIL AMIN 95 36 40 72 B

3 22100100006 AMAR DANI TL

4 22100100008 RAHMATIKA RATU AMALIYA 95 70 44 80 A-

5 22100100009 SHELLA AMMANDHA FAIRUZ TL

6 22100100010 MUJAHIDAH NUR AGHUSTINA 95 57 68 82 A-

7 22100100012 VILLIANDRA ASSYA 95 60 50 79 B+

8 22100100016 ILHAM MALIK IBRAHIM 95 47 32 73 B

9 22100100017 OSYAMA ALMUJI 95 85 50 84 A-

10 22100100019 TEDDY PRATAMA 95 53 36 75 B

11 22100100020 MIKE APRILLIA HERMANTO 95 49 48 76 B+

12 22100100022 ASKAH ALIZAH 95 51 38 75 B

13 22100100023 BERGAS SAKTI YUGO WELIRANG 95 58 60 81 A-

14 22100100025 SILVI KARMILA SARI 95 64 48 79 B+

15 22100100026 SURYA ROSTYANA 95 51 56 78 B+

16 22100100029 KAYLA TARSYA ZANITA 95 34 42 72 B

17 22100100032 LIDYA ZAHROH 95 55 38 76 B+

18 22100100037 ARYO DWI HARYANTO 95 70 48 81 A-

19 22100100038 ANDINI BINTANG OCTAVIANI 95 62 50 79 B+

20 22100100039 SYFA FITRA AL-RAHMA 95 68 46 80 A-

21 22100100040 KANA LARASATI 95 75 68 86 A

22 22100100041 HIZIRIAH MISTIANI 95 62 58 81 A-

SMT/SKS/Kelas Dosen                :  RUSMAN EFENDI

DAFTAR HADIR DAN NILAI PESERTA UJIAN AKHIR SEMESTER

PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT Tahun Akademik : Genap 2022/2023

Jenjang

Kode Mata Kuliah

Mata Kuliah : ILMU GIZI DASAR Ruang                : 301

Jam                   : 08.30 -10.00 WIB

NO NIM NAMA
Tanda 
Tangan

NILAI 
AKHIR



23 22100100042 KHANSA SHABRINA QANITAH 95 55 54 79 B+

24 22100100043 ADINDA JILAN HIKARU WINNIA 95 66 72 85 A

25 22100100044 AFIFAH 95 55 66 81 A-

26 22100100045 CUT ZHIVA NEYSA ALZENA 95 77 46 82 A-

27 22100100059 SHIVANI AULIA MARYONO 95 68 66 84 A-

A
A-
B+
B
B-
C+
C
C-
D
E

65.00 – 69.99       : RUSMAN EFENDI

60.00 – 64.99       :

Jakarta,             2023

KET : Dosen

85.00 – 100.00     : 
80.00 – 84.99       : 

55.00 – 59.99       :
50.00 – 59.99       :
45.00 – 49.99       :
       0 – 44.99       :

75.00 – 79.99       :
70.00 – 74.99       :


